



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.293.716,18	3.921.060,00	8.395.620,00	3.309.840,10	6.862.477,45	6.688.025,89
RECEITAS DE CAPITAL	40.275,00	47.200,00	94.700,00	0,00	26.850,00	561.484,54
SUBTOTAL	10.333.991,18	3.968.260,00	8.490.320,00	3.309.840,10	6.889.327,45	7.249.510,43
(-) DEDUÇÕES	1.876.298,76	708.380,00	1.421.360,00	584.948,23	1.250.865,84	1.190.962,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.307,23	35.120,00	73.840,00	27.396,35	54.204,82	56.926,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.275,00	14.000,00	28.200,00	0,00	26.850,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.754.716,53	659.260,00	1.319.320,00	557.551,88	1.169.811,02	1.134.036,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.457.692,42	3.259.880,00	7.068.960,00	2.724.891,87	5.638.461,61	6.058.548,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.624.314,11	3.208.104,70	6.416.209,41	1.010.117,79	8.073.091,09	2.911.748,54	5.655.732,75	5.218.390,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.624.314,11	3.208.104,70	6.416.209,41	1.010.117,79	8.073.091,09	2.911.748,54	5.655.732,75	5.218.390,32
DESPESAS DE CAPITAL	975.585,89	325.195,30	650.390,59	232.237,79	390.425,79	241.480,90	334.871,24	500.390,45
(-) Deduções	70.000,00	23.333,33	46.666,67	0,00	70.000,00	23.819,89	47.377,81	45.998,18
Amortização de Dívida	70.000,00	23.333,33	46.666,67	0,00	70.000,00	23.819,89	47.377,81	45.998,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.529.900,00	3.509.966,67	7.019.933,33	1.242.355,58	8.393.516,88	3.129.409,55	5.943.226,18	5.672.782,59
RESULTADO	-10.529.900,00	-3.509.966,67	-7.019.933,33	-1.242.355,58	-8.393.516,88	-3.129.409,55	-5.943.226,18	-5.672.782,59
RESULTADO	-8.775.183,47	-2.850.706,67	-5.700.613,33	-684.803,70	-7.223.705,86	-2.571.857,67	-4.773.415,16	-4.538.746,56
RESULTADO	-2.072.207,59	-250.086,67	49.026,67	1.482.536,29	-2.755.055,27	-404.517,68	-304.764,57	385.765,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-96.708,07	-73.150,15	-49.330,26	23.819,89	47.377,81
(-) Disponibilidade de Caixa	735.382,74	1.183.865,85	999.000,59	-184.865,26	263.617,85
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-10.091,67	-20.008,81	-19.295,87	712,94	-9.204,20
(+) Restos a Pagar Processados	-124.018,52	-10.338,55	-10.338,55	0,00	113.679,97
(II) Dívida Consolidada Líquida	504.564,48	1.080.368,34	920.035,91	-160.332,43	415.471,43
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	504.564,48	1.080.368,34	920.035,91	-160.332,43	415.471,43